
Vaše značka Naše značka (čj.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
2.11.2022
20.3.2023

MHB_OZP/3043/2022/Os
 

Ing. Ostatnická Miluše, 569 497 209, 
mostatnicka@muhb.cz 

27. března 2023 

Počet listů: 2 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

 
O Z N Á M E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U

o zahájení společného řízení a pozvání k ústnímu jednání

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vodního zákona) a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) a dále jako 
věcně příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) obdržel 
dne 2.11.2022 od obce Hurtova Lhota, IČO 15060896, sídlo Hurtova Lhota 45, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupené na základě plné moci společností IS engineering s.r.o., IČO 25975609, sídlo 8. března 
4812/2a, 586 01 Jihlava (dále jen žadatele) žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a dále žádost o vydání společného povolení podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona 
a ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona v souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů na 
stavbu vodního díla pro akci „Splašková kanalizace a ČOV Hurtova Lhota“ na pozemcích v k.ú. 
Hurtova Lhota.

Dnem podání žádostí bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. Jedná se o:
- povolení vypouštění odpadních vod do vod povrchových podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona
- společné povolení podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 94p odst. 1 

stavebního zákona v souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů.  

Popis stavby:
V obci Hurtova Lhota je navržena výstavba nové oddílné splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod 
pro 300 EO (dále jen ČOV), která bude sloužit k odvodu a čištění odpadních vod z 
jednotlivých nemovitostí.
ČOV je navržena jako zděný objekt o rozměrech 7,2 m x 4,2 m s jedním nadzemním podlažím, kde 
bude umístěna technologie a technické zázemí. Jedná se o mechanicko-biologickou aktivační ČOV SBR 
s předřazenou denitrifikací. Součástí objektu bude čerpací stanice, denitrifikační nádrž, aktivační 
nádrž SBR a kalová nádrž.  
 
Stavba je členěna na tyto stavební objekty a provozní soubory:

Hlavní stavba:
SO 01 Objekt ČOV
SO 01.3 Areálová kanalizace
SO 02 Splašková kanalizace
PS 01 ČOV Strojně-technologická část

mailto:mostatnicka@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2  2023-03-27 Naše značka MHB_OZP/3043/2022/Os

Vedlejší stavby:
SO 01.2 Zpevněné plochy, terénní úpravy a oplocení
SO 01.4 Přípojka NN
SO 01.5 Vodovodní přípojka
 
Vyčištěné odpadní vody z ČOV budou vypouštěny na pozemku p.č. 590 v k.ú. Hurtova Lhota do 
zatrubněného bezejmenného vodního toku *(IDVT 10245105), ČHP 1-09-01-0830-0-00 – Sázava, oblast 
povodí Dolní Vltava, vodní útvar Sázava od toku Šlapanka po tok Želivka (Hejlovka, DVL_0320) ve 
správě Povodí Vltavy, státní podnik.
Stavba vodního díla se bude nacházet na pozemcích p.č. 4, 16, 31/8, 32, 47, 58/2, 59/8, 62/1, 68/7, 
98/1, 99/1, 120/2, 120/6, 120/18, 120/25, 296/1, 540/10, 562, 568/2, 576, 579, 580, 586/10, 
586/12, 590, 597, 619/1, 622, 631/1, 634/2,  638/1, 640/9, 640/12, 640/13, 640/22, všechny v k.ú. 
Hurtova Lhota.

Odbor ŽP v souladu s ustanovením § 47 správního řádu a v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního 
zákona a podle § 94m stavebního zákona oznamuje zahájení řízení dotčeným orgánům a všem známým 
účastníkům řízení a současně nařizuje podle § 49 správního řádu k předloženému návrhu ústní jednání 
na den

3. května 2023 od 900 hodin

se schůzkou pozvaných v zasedací  místnosti  Městského úřadu Havlíčkův Brod, v  I. poschodí budovy 
čp. 1855  V Rámech.

Podle § 115 odst. 8 vodního zákona upozorňuje odbor ŽP účastníky řízení a dotčené orgány, že mohou 
své námitky a závazná stanoviska uplatnit nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. Do spisu lze nahlédnout u odboru ŽP v 1. patře budovy V Rámech 1855 ve dnech pondělí a 
středa od 8.00 do 16.00, po předchozí domluvě.  
Nechá-li se účastník řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu s § 33 
správního řádu a doklad totožnosti.
Odbor ŽP posoudil stavbu vodního díla jako zvlášť rozsáhlou (liniovou), s velkým počtem účastníků 
řízení, což odůvodňuje oznámení o zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou (§ 144 odstavec 1 
správního řádu).
 
 
 
 
 

  
Ing. Miluše Ostatnická

                                                                                     referentka odboru 

Účastníci řízení (doručení jednotlivě):
Obec Hurtova Lhota, Hurtova Lhota 45, 580 01 Havlíčkův Brod (zastoupena společností 
IS engineering s.r.o., 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava – IDDS vpmcxcm) 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – IDDS gg4t8hf
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. c)  a  d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava – IDDS ksab3eu 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava – 
IDDS 3qdnp8g 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – IDDS qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – IDDS jnnyjs6
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – IDDS v95uqfy

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3  2023-03-27 Naše značka MHB_OZP/3043/2022/Os

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 – IDDS ukmjjq2
Kučírek Milan, Hurtova Lhota 71, 580 01 Hurtova Lhota (nar. 1979)
Kučírek Milan, Hurtova Lhota 71, 580 01 Hurtova Lhota (nar. 1954)
Kučírková Jana, Hurtova Lhota 71, 580 01 Hurtova Lhota
Venc Jaroslav, Hurtova Lhota 10, 580 01 Hurtova Lhota
Dejl Stanislav, Hurtova Lhota 53, 580 01 Hurtova Lhota
Dejlová Hana, Hurtova Lhota 53, 580 01 Hurtova Lhota
Venc Milan, Příjemky 73, 583 01 Chotěboř
Culek Petr, Hurtova Lhota 15, 580 01 Hurtova Lhota
Beránek Josef, Veselice 3, 580 01 Havlíčkův Brod
Procházková Libuše, Na Výšině 3233, 580 01 Havlíčkův Brod
Culek Jiří, Poděbaby 26, 580 01 Havlíčkův Brod
Ing. arch. Moravec Tomáš, Svatý Kříž 184, 580 01 Havlíčkův Brod
Černá Jaroslava, Mikulcova 215, 533 45 Opatovice nad Labem
Dejl Stanislav, Hurtova Lhota 94, 580 01 Hurtova Lhota
Bc. Dejlová Blanka DiS., Hurtova Lhota 94, 580 01 Hurtova Lhota
Liška Tomáš, Hurtova Lhota 92, 580 01 Hurtova Lhota
Liška Pavel, Hurtova Lhota 95, 580 01 Hurtova Lhota
Peca Petr, Hurtova Lhota 91, 580 01 Hurtova Lhota
Pecová Tereza, Hurtova Lhota 91, 580 01 Hurtova Lhota
Duben Václav, Lípa 159, 582 57 Lípa – IDDS fttjzyt
Fibikar Jan, Hurtova Lhota 90, 580 01 Hurtova Lhota
Fibikarová Soňa, Hurtova Lhota 90, 580 01 Hurtova Lhota
Sypták Petr, Hurtova Lhota 96, 580 01 Hurtova Lhota
Mgr. Syptáková Marie, Hurtova Lhota 96, 580 01 Hurtova Lhota
Dočkal Miroslav, Hurtova Lhota 97, 580 01 Hurtova Lhota
Ing. Dočkalová Gabriela, Hurtova Lhota 97, 580 01 Hurtova Lhota

Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemky p.č. 580, 586/4, 586/5, 586/9, 572/1, 572/2, 572/3, 581, 586/11, 637/1, st. 17/1, 3, 6, 
577/6, 586/3, 586/2, 586/6, 586/10, 574, 575/1, 575/2, 575/3, 575/4, 577/2, st. 63, st. 107, st. 97, 
8/1, 8/2, 11/1, 11/2, 12, 13, 14/1, 14/2, 19, 20, 21/1, 21/2, 27/1, 27/4, 513/16, 549/10, 549/13, 
549/14, 549/19, 555/5, 556, 560, 566, 568/2, 634/1, st. 13/1, st. 13/2, st. 15, st. 16, 7, 16, 634/2,  
st. 14/1, 64, st. 3, st. 4/1, st. 4/2, st. 9/1, st. 9/2, st. 24, st. 25/1, st. 25/2, st. 26, st. 27, st. 28, st. 
30, st. 31/1, st. 33, st. 34/1, st. 34/2, st. 35, st. 36, st. 37, st. 38, st. 40, st. 43, st. 44, st. 47, st. 49, 
31/1, 31/4, 31/10, 32, 31/11, 33/1, 33/2, 34/1, 34/3, 34/4, 39/2, 44/1, 44/2, 46/1, 46/2, 46/3, 
46/4, 46/5, 48/3, 48/4, 49/1, 49/2, 53, 62/2, 62/3, 62/4, 62/8, 62/9, 62/10, 62/11, 65/1, 65/2, 
65/3, 66/1, 70/1, 64/3, 640/8, 640/11, 640/15, 640/16, 640/17, 640/18, 640/19, 640/20, 640/21, 
640/25, 640/26, 640/28, 640/29, 640/30, 640/32, 642, 643, 645, st. 101, st. 51, st. 53, st. 54, st. 55, 
st. 2/1, 532/3, 540/8, 540/9, 540/14, 36/1, 36/3, 36/4, 37/1, 298/2, 298/3, 397, 398, 472, 621, 630,  
296/2, 296/3, 296/4, 296/5, 294, 111, 71/3, 71/2, 72/1, 72/2, 73/2, 68/6, 68/5, 73/1, st. 80, 619/3, 
619/4, 619/5, 619/6, 120/4, 120/26, 106, 58/1, 58/3, 58/4, 58/5, 58/6, 58/7, 59/1, 59/4, 59/5, 
59/6, 61/1, 61/2, 61/3, 61/4, 61/5, 68/1, 68/2, 68/3, 68/8, 68/9, 68/10, 70/2, 70/3, 74/5, 79/1, 
79/2, 79/3, 80, 98/2, 99/2, 120/3, 120/7, 120/8, 120/9, 120/10, 120/11, 120/12, 120/13, 120/14, 
120/15, 120/16, 120/22, 1, 15/2, st. 20/2, st. 21/1, st. 25/1, st. 25/2, 26/2, 26/3, 29/3, 29/4, 78/1, 
540/5, 540/6, 540/7, 540/11, 631/2, 244, 52, 611/5, 611/4, 611/2, 610/2, 594/9, 598, 594/5, 
všechny v k.ú. Hurtova Lhota.

Dotčené orgány (doručení datovou schránkou):
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 01 
Havlíčkův Brod – IDDS j5tiu6w

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 4  2023-03-27 Naše značka MHB_OZP/3043/2022/Os

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův 
Brod – IDDS x9nhptc
Obecní úřad Hurtova Lhota, Hurtova Lhota 45, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS i6zjd3a 
 
Dotčené orgány (doručení doporučeně):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, zde - IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, zde – IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany ovzduší, zde – IDDS 5uvbfub 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Obecní úřad Hurtova Lhota, Hurtova Lhota 45, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS i6zjd3a 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
 
- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP. 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2023-03-28T05:02:15+0000
	Ostatnická Miluše Ing
	Konverze dokumentu




